3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского  муниципального района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

«27» апреля 2023 года

№ 185
  д. Русскинская

	О внесении изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Русскинская» от 22.06.2017 №190 «Об утверждении порядка и условий предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим сельского поселения Русскинская»

Совет депутатов сельского поселения Русскинская решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Русскинская» от 22.06.2017 №190 «Об утверждении порядка и условий предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим сельского поселения Русскинская» (далее по тексту – Решение) следующее изменение:
1.1. Приложение к Решению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Русскинская.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Исполняющий полномочия главы
сельского поселения Русскинская

                       М.В. Маринина
Приложение к решению

Совета депутатов сельского

поселения Русскинская
от «27» апреля  2023 года № 185

Приложение к решению
Совета депутатов сельского
поселения Русскинская
от «22» июня 2017 года № 190

Порядок и условия предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим сельского поселения Русскинская
1. Настоящий Порядок определяет порядок и условия предоставления дополнительных гарантий, установленных уставом сельского поселения Русскинская муниципальным служащим сельского поселения Русскинская (далее – муниципальные служащие).

2. Муниципальным служащим сельского поселения Русскинская предоставляются следующие дополнительные гарантии:

2.1. Единовременная материальная помощь в размере 20 тысяч рублей работнику, впервые регистрирующему брак, а также работнику в случае рождения (усыновления (удочерения) ребенка).

Для осуществления выплаты наряду с заявлением, работником должна быть предоставлена специалисту ответственному за ведение кадровой работы администрации поселения копия свидетельства о регистрации брака, а в случае рождения (усыновления) ребенка - копия свидетельства о рождении.

Основанием для выплаты является соответствующее распоряжение администрации сельского поселения Русскинская.

2.2. Ежегодная материальная помощь на оздоровление в размере 30 тысяч рублей, а также ежегодная материальная помощь на оздоровление несовершеннолетних детей (родные, усыновлённые(удочерённые), а также дети из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в отношении которых муниципальный служащий назначен опекуном или попечителем), совершеннолетних детей ( в возрасте до 23 лет включительно, получающих среднее профессиональное образование, высшее образование – бакалавриат, специалитет, высшее образование – магистратура, высшее образование – подготовка кадров высшей квалификации, по очной форме обучения) муниципальных служащих  в размере 10 тысяч рублей на каждого ребенка. Данные выплаты также производятся работникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 1,5 - 3 лет.

У работников, вновь принятых на работу в администрацию сельского поселения Русскинская, право на вышеуказанные выплаты наступает по истечении одиннадцати месяцев работы в администрации сельского поселения Русскинская.

Муниципальным служащим, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 1,5 - 3 лет выплаты производятся по их заявлению в любое время.

Для осуществления выплаты на ребенка муниципального служащего, наряду с заявлением, муниципальным служащим должна быть предоставлена копия свидетельства о рождении данного ребенка, справка с места учёбы совершеннолетних детей в возрасте до 23 лет, получающих профессиональное образование по очной форме обучения, акт органа опеки и попечительства о назначении опекуна или попечителя.
Право на получение ежегодной материальной помощи на оздоровление сохраняется за муниципальным служащим, принятыми в порядке перевода из органов местного самоуправления Сургутского района (структурных подразделений органов местного самоуправления Сургутского района, администраций городских и сельских поселений Сургутского района) и муниципальных организаций (учреждений) Сургутского района, муниципальных организаций (учреждений) сельского поселения Русскинская при предоставлении справки с прежнего места работы, подтверждающей факт не предоставления аналогичной выплаты в текущем году.
           Основанием для выплаты является соответствующее распоряжение администрации сельского поселения Русскинская.

2.3. Материальная помощь в размере 50 тысяч рублей выплачивается по распоряжению администрации сельского поселения Русскинская:
- муниципальному служащему, в связи со смертью близких родственников (родители, муж (жена), дети);
- близким родственникам, в связи со смертью муниципального служащего. Для осуществления указанной выплаты, наряду с заявлением муниципального служащего, близких родственников (родители, муж(жена), дети) предоставляется копия свидетельства о смерти муниципального служащего, близких родственников (родители, муж(жена), дети).
Данная выплата действительна в течение года со дня происшедшего события. Основанием для выплаты является соответствующее распоряжение администрации сельского поселения Русскинская.

2.4. Материальная помощь в размере не более половины месячного фонда оплаты труда при достижении муниципальным служащим возраста 50 лет и далее каждые последующие полные 5 лет.
2.5. Данная выплата действительна в течение года со дня происшедшего события и выплачивается муниципальным служащим, проработавшим в администрации сельского поселения Русскинская не менее шести месяцев, а также принятым в порядке перевода.
2.6. При условии отсутствия у муниципального служащего права на назначение пенсии за выслугу лет предоставляется единовременная материальная помощь при выходе на пенсию впервые и прекращении трудовой деятельности  при стаже работы в администрации сельского поселения Русскинская, органах местного самоуправления Сургутского района, включая стаж работы в администрациях городских и сельских поселений Сургутского района и муниципальных организациях Сургутского района, от 5 до 10 лет в размере двух месячных фондов оплаты труда, при стаже свыше 10 лет в размере трёх месячных фондов оплаты труда.

При поступлении заявления от муниципального служащего об увольнении в связи с выходом на пенсию с выплатой единовременной материальной помощи специалист по кадровой работе устанавливает стаж работы муниципального служащего в администрации сельского поселения Русскинская,  органах местного самоуправления Сургутского района (структурных подразделениях органа местного самоуправления Сургутского района, в администрациях городских и сельских поселений Сургутского района) и муниципальных организациях Сургутского района, а также факт увольнения в связи с выходом на пенсию впервые.

Месячный фонд оплаты труда определяется в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Русскинская о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы.

Основанием для выплаты является распоряжение администрации сельского поселения Русскинская об увольнении муниципального служащего в связи с выходом на пенсию и осуществлении выплаты.